
2024 年 8月 

エスペック株式会社 

 

急速温度変化チャンバー 圧縮機定格出力 変更について 
 

当社の急速温度変化チャンバー(型式名 TCC シリーズ)は、搭載しております製造元の圧

縮機における仕様書の定格出力表記が 7.5kW から 7.45kW と改定されました。当初、製造

元による計算値では 7.5kW でしたが、この度実測により 7.45kW あることが確認されまし

た。そのため、フロン排出抑制法における有資格者による 1 年に 1 回以上の定期点検及びそ

の記録義務から簡易点検義務への適用となりましたので、お知らせいたします。 

 

 
記 

 

１. 対象製品 

製品名：急速温度変化チャンバー 

型式：TCC-151W・TCC-150W 

 

２. 圧縮機定格出力表示の変更について 

圧縮機の製造元より、対象製品に搭載しております圧縮機の定格出力が変更となる仕様書改

訂の連絡がございました。そのため、対象製品の仕様書における圧縮機の定格出力を下記値に

変更をいたします。 

・旧表示 定格出力：7.5ｋＷ（0.75kw／1 馬力として計算・10 馬力のため 7.5kw） 

・新表示 定格出力：7.45ｋＷ（実測値） 

 

３. ご使用中の製品について 
現在ご使用いただいております対象製品につきましても、現行品に搭載する圧縮機と同一

型式となりますので、定格出力は 7.45ｋＷとなります。本文書を持って、ご使用中の製品に

ついても 7.45kW であるとご認識ください。 
 

４. フロン排出抑制法における変更点について 

従来は、圧縮機の定格出力が 7.5ｋＷのため、有資格者による 1 年に 1 回の定期点検が義

務付けられておりましたが、上記の通り 7.45ｋＷに変更となりましたため、有資格者による

定期点検は今後不要となります。但し、資格の有無は問われませんが、引き続き 3 カ月に 1
回の簡易点検及びその記録は必要となりますのでご注意ください。 

 

５. 最後に 
今後共、弊社製品をご愛顧承りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


